
 

Side 1 
 

 
Oplysninger om lokalrådet 

 

Lokalrådets navn Sørbyområdets Lokalråd 

CVR 
 

Kontaktperson Brian Jørgensen 
Bøstrupvej 1 Bøstrup 
4200 Slagelse 

Email lindelyst@gmail.com 
 

Oplysninger om aktiviteten eller indsatsen 
 

Målgruppe Ældre som ikke har kontakt til netværket i lokalområdet. 

Formål og Formålet med de 3 arrangementer vi søger tilskud til er at danne 
beskrivelse af netværk mellem de ældre i området der enten er ensomme eller i 
indsatsen eller fare for at blive det og de ældre der er aktive i bl.a. 
aktiviteten pensionistforeningen gymnastikhold madlavningshold 

 håndarbejdshold osv. Tanken er at trække på de ressourcer der 
 allerede findes i området og indvie flere i de tilbud der er. De 3 
 arrangementer involverer således bagerimuseet Sørby 
 Idrætsforening kirken pensionistforeningen og Lokalrådet. Vi har 
 allerede holdt møde mellem pensionistforeningen præsten og 
 lokalrådet hvor vi har defineret målgruppen og planlagt 
 aktiviteterne For at opspore folk i målgruppen vil vi bruge vores 
 massive netværk som vi har opbygget i området blandt andet i 
 form af vores mailkæde. Vi vil bruge præsten pensionistforeningen 
 privatpersoner og hjemmeplejen. Vi vil personligt besøge folk i 
 målgruppen og invitere til deltagelse i de planlagte arrangementer. 
 Målet er at udbrede et allerede eksisterende netværk til at omfatte 
 endnu flere ældre samt at understøtte fællesskabet også i 
 fremtiden ved selvkørende og videreudviklende sociale 
 fællesskaber. Vi ønsker at arbejde med tre arrangementer 1) Besøg 
 på bagerimuseet i Fladholte hvor vi ser det arbejdende 
 bagerimuseum og får en snak med de frivillige der deltager. 
 Efterfølgende er der kaffe og socialt samvær i bageriets café. 2) 
 Mandetur: Alle mændende skal i samarbejde med Sørby 
 Idrætsforening spille Krolf med instruktør ved Sørbyhallen med 
 efterfølgende socialt samvær ved pølsevognen. 3) Fællespisning for 
 alle efter invitation i kirkens konfirmandhus i samarbejde med 
 præsten. Oplæg fra Lokalrådet: "Det gode ældreliv i landsbyen" 
 med efterfølgende workshop med input fra de inviterede omkring 
 det at være ældre i netop vores område. I alle 3 arrangementer er 
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indregnet bustransport 

Tidsplan Workshop hvor præst pensionistforening og lokalråd deltog er 
afholdt. Næste møde i starten af august hvor vi inviterer yderligere 
ressourcepersoner og får klarlagt hvem der er i målgruppen ved 
navn. Invitationer udarbejdes og opgaver med et invitere forde 

 

Ansøgning 
 

Beløb 15000 kroner 

Anden støtte til 
samme indsats eller 
aktivitet 

Nej 



 

Side 3 
 

 
Oplysninger om lokalrådet 

 

Lokalrådets navn Flakkebjerg Lokalråd og Skørpinge Landsbylaug 

CVR 33537441 

Kontaktperson Anna Fjordside 
Skoletoften 8 
4200 Slagelse 

Email afjord@gmail.com 
 

Oplysninger om aktiviteten eller indsatsen 
 

Målgruppe Lokalrådene Flakkebjerg og Skørpinge Menighedsrådet samt 
Flakkebjerg skole og Flakkehaven den integreret daginstitution 
ønsker at samarbejde om at åbne skolen og børnehaven for de 
ældre i området. Flakkebjerg skole og daginstitution arbejder med 
begrebet "den åbne skole" på mange forskellige måder for 
eksempel skoleorkestret i samarbejde med musikskolen eller 
udpegningen som demonstrationsskole for udeundervisning. Målet 
er at skolen og daginstitutionen i fællesskab med lokalrådene i 
efteråret 2016 inviterer til 3 - 4 arrangementer specielt rettet mod 
de ældre i området. Menighedsrådet og de 2 lokalråd er ansvarlige 
for henholdsvis at fortælle om projektet i kirkebladet og dele 
invitationer ud til de ældre i området og dermed sikre at de ældre 
føler sig velkomne. Målgruppen er de ældre og børnene i 
Flakkebjerg Skoledistrikt. 

Formål og 
beskrivelse af 
indsatsen eller 
aktiviteten 

Det primære formål er at sikre at der er tilbud til de ældre i 
området. Derudover er det et ønske at de ældre får en bedre 
tilknytning til skolen og daginstitutionen for at de ældre kan være 
med til at åbne skolen og daginstitutionen for lokalområdet. 
Arrangementerne kan for eksempel være: 1. En koncert med 
skolens orkester samt en kop kaffe og kage - Få en god oplevelse 
sammen 2. Børnehavens sensommerarrangement der handler om 
at bruge naturens råvarer. - Har de ældre viden de kan videre give 
til børnene? 3. Hobbyhygge i Fristedet. - F.eks. torsdage i efteråret 
hvor ældre har mulighed for at lære deres håndværk fra sig 4. 
Juleklippe/klistredag. - Søge for den gode julestemning og stå for 
en bod 

Tidsplan August 2016 Annoncering i Kirkebladet om efterårets aktiviteter 
med kontaktpersoner på September 2016 En koncert med skolens 
orkester og en kop kaffe og kage Oktober 2016 Børnehavens 
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Ansøgning 
 

Beløb Minimum 5.000 kr. pr. arrangement. Pengene skal bruges på 
annoncering forplejning og materialer til aktiviteterne. Ialt 20.000 
kr. 

Anden støtte til 
samme indsats eller 
aktivitet 

Nej 

sensommerarrangement November 2016 Hobbyhygge i Fristedet 
December 2016 



 

Side 5 
 

 
Oplysninger om lokalrådet 

 

Lokalrådets navn Tårnborg Sogns Hyggeklub 

CVR 35198555 

Kontaktperson Anne-Marie Rosengren 
Knivkærvej 2A 
4220 Korsør 

Email irmado@post11.tele.dk 
 

Oplysninger om aktiviteten eller indsatsen 
 

Målgruppe Ældre borgere som bor i Tårnborg sogn og ældre borgere som 
tidligere har boet i Tårnborg sogn men som er flyttet til Korsør da 
der ikke findes lejeboliger sognet. 

Formål og Tårnborg sogns Hyggeklub har gennem årene altid søgt §18 midler 
beskrivelse af til transport af de ældre møderne for de ca. 37 gæster er afholdt i 
indsatsen eller Konfirmandstuen i Tårnborg sogns Præstegård. Mange af de ældre 
aktiviteten har ikke længere bil og derfor har der været kørt en 

 opsamlingsrunde til møderne og er afsætningsrunde når møder er 
 slut. Kørsel af Egons koster kr.1.010 - pr. gang. Vi har afholdt 6 
 møder fra jan. til april i år og har planlagt yderligere 7 møder i 
 efteråret 2016. Vi søgte om kr. 14.000 - men fik blot kr. 5.000 - af 
 §18 midler til 2016. Vi har i bestyrelsen drøftet om vi blev nød til at 
 reducere til kun eet møde pr. måned eller om vi helt skulle stoppe 
 tilbuddet om afhentning og hjemkørsel. Vi er kede af at stoppe med 
 buskørsel for vi frygter at de ca. 15 personer som fast benytter 
 transporten slet ikke kommer til vore møder. Ved møderne serveres 
 kaffe med kage af et hold frivillige og underholdningen er f.eks. 
 foredrag film rejsefortælling med billeder musik sang banko. 

Tidsplan Beløbet er til 7 møder fra 7. sept. til 30. nov. 2016. 
 

Ansøgning 
 

Beløb kr. 7.000 00 som er til 7 x kørsel til møderne 

Anden støtte til 
samme indsats eller 
aktivitet 

Ja 
Slagelse Kommune fra § 18 midler 
kr. 5.000 - 
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Oplysninger om lokalrådet 
 

Lokalrådets navn Eggeslevmagle Landsbyråd 

CVR 33219644 

Kontaktperson Gitte Holm-Christensen 
Præstestræde 13 Eggeslevmagle 
4230 Skælskør 

Email Gitte@holm-christensen.dk 
 

Oplysninger om aktiviteten eller indsatsen 
 

Målgruppe Primært Eggeslevmagle sogns ældre seniorer men også mulighed 
for hjemmegående borgere for eksempel førtidspensionering egen 
pensionering efterløn og midlertidig ledighed. Vi har godt 30 
betalende personer som medlemmer af Eggeslevmagle Landsbyråd 
– dertil nogle p.t. ikke værende medlemmer men som i et hvert 
sammenhæng tilbydes landsbyrådets faciliteter aktiviteter og 
events. 

Formål og Vi fremsender i alt 4 selvstændige og u prioriterede ansøgninger 
beskrivelse af som alle til formål at øge de personlige relationer mellem sognets 
indsatsen eller borgere jf. generelt om målgruppe samt ikke mindst at give de 
aktiviteten deltagende en god oplevelse af fællesskab hygge og et godt snit af 

 humor og glæde til livet - selvom man bor langt fra andre offentlige 
 arrangementer og offentlig transport. Ansøgning 1. Aktivitet: Her er 
 mit liv her er mine gode minder og her er hvad kan jeg stadig kan 
 bidrage med i fællesskabet i Eggeslevmagle. Det kan være hjælp til 
 at handle for eller sammen med naboen sy et par bukser erfaring 
 med havens urter og blomster beskæring cykel reparation m.v.. 
 Mødet afholdes i Egely forsamlingshus hvor der ved ankomst 
 serveres en kop kaffe og slutter med et måltid dansk mad – skabt i 
 samarbejde med de deltagende i Egely`s køkken. Ansøgte beløb 
 netto anslået til 2.500 kroner Tidsplan: November måned fra cirka 
 kl. 10 00 til kl. 13 00 Ingen anden støtte søges – måske mindre 
 egenbetaling. Ansøgning 2. Aktivitet: Julehygge med sang og 
 foredrag: Mit liv i Eggeslevmagle før 1960 - som barn ung og 
 voksen. Med inspiration fra bogen Eggeslevmagle 1900 til 2000 
 fortælles om Mit liv som præstedatter Barn i Brugsen 
 Landbrugsarbejder ved Gerdrup / Lyngbygård Gods Sådan så 
 Eggeslevmagle ud i gamle dage osv. Mødet afholdes i Egely 
 forsamlingshus hvor der ved ankomst serveres en kop kaffe og 
 slutter med dansk enkel julefrokost – skabt i samarbejde med de 
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Side 7 
 

 

 
deltagende i Egely`s køkken. Formål at finde fælles glæde ved 
udveksle minder fra en svunden tid Ansøgte beløb anslået til 3.000 
kroner. Tidsplan: December måned fra cirka kl. 10 30 til kl. 13 30 
Ingen anden støtte søges – måske mindre egenbetaling. Ansøgning 
3. Aktivitet: De kreative dage for ældre og børn til glæde for øje og 
sanser i Eggeslevmagles byrum. Udarbejdelse af kunsthåndværk i 
lighed med aktivitet trafiksikkerhed og børn. Måske et gavlmaleri 
på Egely forsamlingshus i samarbejde med vores ny tilflyttede 
kunstnerfamilie i Den Gamle Skole (professionelle med ustilliner i 
København og Stockholm) måske udvikling af fælles sanse rum til 
øje øre og mund i Præsteskov ved gadekær eller sortsplads. Formål 
at skabe noget i fællesskab som giver nye minder og samtale 
emner Ansøgte beløb anslået til 5.000 kroner til materieller og 
indkøb. Tidsplan: Oktober måned med respekt for ”Står sammen 
lørdag 8. oktober 2016”. Ingen anden støtte søges umiddelbart i 
denne face. Ansøgning 4. Aktivitet: Picnic efterårs tur med mulig 
handicapkørsel i bus - feks. rullestole brugere – hvor enlige og 
ægtepar ikke længere magter transport. Konkret påtænkes besøg i 
Birkegårdens Haver. Formål at for en oplevelse og en tur ud af 
huset sammen med andre i byen samt skabe nye relationer. 
Ansøgte beløb anslået til 7.000 kroner (Entre 85 kroner + picnic 45 
kroner pr. person 5 timers tur bus 5600) Tidsplan: Inden lukning 
18. september 2016. Ingen anden støtte søges – egenbetaling 100 
kr. pr. deltager i alt anslået til 3.000 kr. For god ordens skyld skal 
oplyses at alle de drivende kræfter i og uden for bestyrelsen er 
frivillige og ulønnede. 

Tidsplan 2. halvår 2016 jf. aktivitetsbeskrivelse - men vil være sindet at 
ansøge på ny i 2017 såfremt ikke hele ansøgning kan 
imødekommes 

 

Ansøgning 
 

Beløb De 4 ansøgninger til sammen udgør 17.500 kr.. Vi er bekendt med 
forventet maximumtildeling i ansøgning men fremsender alle for en 
politisk priotering 

Anden støtte til 
samme indsats eller 
aktivitet 

Nej 



 
 

Oplysninger om lokalrådet 
 

Lokalrådets navn Danske Seniorer Korsør 

CVR 34553270 

Kontaktperson Henny Rasmussen sekretær 
Teglværksparken 50 
4220 Korsør 

Email allepensionister@gmail.com 
 

Oplysninger om aktiviteten eller indsatsen 
 

Målgruppe 200 medlemmer af Danske Seniorer Korsør 

Formål og Danske Seniorer Korsør er en forening med 200 medlemmer: 
beskrivelse af Foreningen arbejder for at samle medlemmer til gymnastik sang 
indsatsen eller tryghedsopkald hyggemøder besøgsvenner fester udflugter kurser 
aktiviteten rejser og anden aktivitet for på en indholdsrig måde at stimulere 

 medlemmernes livslyst og aktivitet. Alle aktiviteter har en 
 koordinator der arbejder som frivillig og selv afholder udgifter der 
 kan være forbundet med opgaven. Bestyrelsen påskønner den store 
 indsats fra alle de 25 aktive medlemmer og vil gerne kunne vise det 
 ved at arrangere en fest for dem derfor søger vi andel i puljen til 
 Forebyggelse af ensomhed blandt ældre. Den store indsats fra de 
 frivillige er hver på sin måde med til at skabe netværk både for 
 dem der er mobile og dem der ikke mere er i stand til at færdes 
 uden for hjemmet. 

Tidsplan 28. november 2016 
 

Ansøgning 
 

Beløb Middag til 25 personer: 5.000 kr. Plus 5.000 kr. til underholdning 

Anden støtte til 
samme indsats eller 
aktivitet 

Nej 
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Side 9 
 

 
Oplysninger om lokalrådet 

 

Lokalrådets navn Skælskør Solskinsmotion 

CVR 37590975 

Kontaktperson Inge Bülow Hansen 
Mølleager 7 
4230 Skælskør 

Email inge41@live.dk 
 

Oplysninger om aktiviteten eller indsatsen 
 

Målgruppe Alle Ældre i Slagelse kommune 

Formål og Formålet er at få de ældre ud i det sociale liv blandt ligesindede og 
beskrivelse af herved skabe nye kontakter. Julefest for Solskins motions 
indsatsen eller medlemmer og alle ældre i Slagelse kommune tirsdag den 13 
aktiviteten december 2016 i det Røde Pakhus i Skælskør. Der vil være musisk 

 underholdning gløgg og æbleskiver underholdning af solskins 
 motions eget sangkor. Silde- og ostebord. 

Tidsplan 75588 
 

Ansøgning 
 

Beløb 10.000 00 

Anden støtte til 
samme indsats eller 
aktivitet 

Nej 
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Oplysninger om lokalrådet 
 

Lokalrådets navn Havrebjerg Sogneforening 

CVR 32595847 

Kontaktperson Børge Sørensen 
Krænkerupvej 61 
4200 Slagelse 

Email Boerge2704@gmail.com 
 

Oplysninger om aktiviteten eller indsatsen 
 

Målgruppe Ensomme ældre og andre ensomme 

Formål og Fællesspisning for hele Havrebjerg sogn som b.la. skal være med til 
beskrivelse af   at støtte ensomme ældre 
indsatsen eller  
aktiviteten  

Tidsplan 27. August 2016 
 

Ansøgning 
 

Beløb 12.000kr 

Anden støtte til 
samme indsats eller 
aktivitet 

Nej 
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Side 11 
 

 
Oplysninger om lokalrådet 

 

Lokalrådets navn Tårnborg Lokalråd 

CVR 36309970 

Kontaktperson Anne-Marie Larsen 
Violvej 166 
4220 Korsør 

Email rielarsen55@hotmail.com 
 

Oplysninger om aktiviteten eller indsatsen 
 

Målgruppe Ældre og andre borgere i Tårnborg Sogn 

Formål og 
beskrivelse af 
indsatsen eller 
aktiviteten 

At øge ældres sundhed og deres fysiske og mentale 
funktionsniveau Forebygge ensomhed og tristhed og social isolation 
Forebygge sygdom både fysisk som mentalt 

Tidsplan I løbet af de næste 3 mdr. 2016 Vandreklub hvor de ældre går med 
: l onsdag i mdr. med Kurt Rehder historiekyndig omkring 
Tårnborge Sogn. Vil på vandreturen fortælle om Tårnborg Sogn 
historie. 3. onsdag i mdr. Vil Villy Jensen fortælle om planter og 
fugle 

 

Ansøgning 
 

Beløb 10.000.-kroner 

Anden støtte til 
samme indsats eller 
aktivitet 

Nej 
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